

АО «Нурбанк»
Консолидированный отчет о финансовом положении
по состоянию на 01 января 2015 года

(аудированный)

	2014 г.	2013 г.
	тыс. тенге	тыс. тенге
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	35 151 993	29 471 147
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	3 049 209	1 211 643
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	33 034 854	38 659 862
Счета и депозиты в банках и прочих финансовых институтах	9 826 382	2 344 059
Кредиты, выданные клиентам	190 756 530	151 732 916
Текущий налоговый актив	52 193	100 147
Основные средства	5 290 517	3 896 459
Отложенный налоговый актив	3 172 872	3 616 271
Прочие активы	15 627 715	14 569 368
Всего активов	295 962 265	245 601 872
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства Правительства Республики Казахстан	14 139 279	6 585 642
Счета и депозиты банков и прочих финансовых институтов	4 609 808	1 048 064
Текущие счета и депозиты клиентов	185 569 774	152 139 857
Долговые ценные бумаги выпущенные	34 929 190	34 700 351
Субординированный долг	7 155 951	7 073 629
Кредиторская задолженность по сделкам "РЕПО"	2 998 102	9 000
Прочие обязательства	5 807 506	5 006 076
Всего обязательств	255 209 610	206 562 619
КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	127 611 241	127 611 241
Собственные выкупленные акции	(280 212)	(275 253)
Дополнительный оплаченный капитал	100	100
Динамический резерв	4 380 918	4 380 918
Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	(1 805 998)	(851 799)
Резерв по переоценке земли и зданий	1 944 841	970 879
Резерв по общим страховым рискам	-	103 421
Накопленные убытки	(91 162 232)	(93 131 895)
Всего капитала	40 688 658	38 807 612
Доля меньшинства	63 997	231 641
Всего капитала	40 752 655	39 039 253
Всего обязательств и капитала	295 962 265	245 601 872

Председатель Правления



Орынбаев К.Б.

Главный бухгалтер

Филатова А.И.

Учр. Учр. Учр. Учр. в Мемлекетке

(аудированный)

	2014 г. тыс.тенге	2013 г. тыс.тенге
Продолжающаяся деятельность		
Процентные доходы	28 934 879	23 535 189
Процентные расходы	(12 770 647)	(11 651 762)
Чистый процентный доход	16 164 232	11 883 427
Комиссионные доходы	3 384 825	2 981 865
Комиссионные расходы	(319 301)	(218 540)
Чистый комиссионный доход	3 065 524	2 763 325
Чистая прибыль (убыток) от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	1 186 631	232 990
Чистая прибыль (убыток) от операций с иностранной валютой	(485 475)	707 555
Чистая прибыль (убыток) от операций с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	(385 261)	124 342
Чистая прибыль от страховой деятельности	1 023 454	305 218
Прочие операционные (расходы) доходы	543 152	(200 407)
Операционные доходы	21 112 257	15 816 450
Убытки от обесценения и расходы по резервам	(7 819 189)	(40 995 067)
Расходы на персонал	(5 525 749)	(4 362 736)
Прочие общехозяйственные и административные расходы	(5 719 713)	(4 551 878)
(Убыток) прибыль до вычета подоходного налога	2 047 606	(34 093 231)
Экономия (расход) по подоходному налогу	(262 212)	747 652
(Убыток) прибыль за год от продолжающейся деятельности	1 785 394	(33 345 579)
Прекращенная деятельность		
Прибыль (убыток) за год от прекращенной деятельности, за вычетом подоходного налога	-	1 030 380
(Убыток) прибыль за год	1 785 394	(32 315 199)
(Убыток) прибыль, причитающийся:		
- акционерам Банка	1 787 886	(32 316 502)
- неконтролирующим акционерам	(2 492)	1 303
	1 785 394	(32 315 199)
Прочий совокупный доход за вычетом подоходного налога		
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>		
Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи:		
- чистое изменение справедливой стоимости	(706 004)	(255 043)
- чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка	(246 954)	(155 754)
Убыток от обесценения финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	-	8 381
Курсовые разницы при пересчете	-	-
Всего статей, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка	(952 958)	(402 416)
<i>Статьи, которые не могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>		
Переоценка	990 881	-
Всего статей, которые не могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка	990 881	-
Прочий совокупный доход за год	37 923	(402 416)
Всего совокупного (убытка) дохода за год	1 823 317	(32 717 615)
Всего совокупного (убытка) дохода, причитающегося:		
- акционерам Банка	1 829 595	(32 719 052)
- неконтролирующим акционерам	(6 278)	1 437
Всего совокупного(убытка) дохода за год	1 823 317	(32 717 615)
(Убыток) прибыль на обыкновенную акцию (тенге)	169.84	(3070.15)

Председатель Правления

Главный бухгалтер

Орынбаев К.Б.

Филатова А.И.



Handwritten signatures and notes at the bottom of the page.

АО «Нурбанк»
Консолидированный отчет о движении денежных средств
по состоянию на 01 января 2015 года

(аудированный)

	За период, закончившийся 31 декабря 2014 г. тыс.тенге	За период, закончившийся 31 декабря 2013 г. тыс.тенге
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Процентные доходы полученные	18 313 196	21 341 763
Процентные расходы выплаченные	(12 211 261)	(11 589 790)
Комиссионные доходы полученные	3 338 823	4 456 079
Комиссионные расходы выплаченные	(378 765)	(275 681)
Чистые поступления (выплаты) по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	(29 013)	268 773
Чистые поступления по операциям с иностранной валютой	393 597	357 045
Чистые поступления от страховой деятельности	1 703 109	388 130
Поступления по прочим операционным доходам	445 550	(51 546)
Расходы на персонал выплаченные	(5 432 117)	(4 586 836)
Прочие общехозяйственные и административные расходы выплаченные	(4 794 169)	(3 721 275)
(Увеличение) уменьшение операционных активов		
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	(622 291)	705 177
Счета и депозиты в банках и прочих финансовых институтах	(8 048 722)	(112 400)
Кредиты, выданные клиентам	(36 335 364)	(16 360 846)
Прочие активы	(55 929)	(163 128)
Увеличение (уменьшение) операционных обязательств		
Средства Правительства Республики Казахстан	7 581 758	(2 213 128)
Счета и депозиты банков и прочих финансовых институтов	3 424 419	(821 622)
Текущие счета и депозиты клиентов	31 298 380	2 679 881
Кредиторская задолженность по сделкам "Repo"	2 981 001	9 000
Прочие обязательства	-777 359	1 101 842
Чистое движение денежных средств (использованных в) от операционной деятельности до уплаты подоходного налога	794 843	(8 588 562)
Подоходный налог уплаченный	(62 881)	(18 877)
Чистое движение денежных средств (использованных в) от операционной деятельности	731 962	(8 607 439)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Приобретения финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	(5 670 270)	(17 467 978)
Продажи и погашения финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	11 087 822	12 693 329
Приобретения основных средств и нематериальных активов	(738 394)	(345 573)
Продажи основных средств и нематериальных активов	11 629	46 708
Чистое движение денежных средств использованных в инвестиционной деятельности	4 690 787	(5 073 514)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Выкуп собственных акций	(4 959)	-
Приобретение доли неконтролирующих акционеров	(104 956)	-
Поступление от долговых ценных бумаг выпущенных	-	29 530 863
Погашение долговых ценных бумаг выпущенных	(1 869)	(9 995 311)
Поступление субординированного долга	-	80 614
Выкуп субординированного долга	(6 568)	(550)
Чистое движение денежных средств от (использованных в) финансовой деятельности	(118 352)	19 615 616
Чистое увеличение (уменьшение) денежных средств и их эквивалентов	5 304 397	5 934 663
Влияние изменений валютных курсов на величину денежных средств и их эквивалентов	376 449	33 556
Денежные средства и их эквиваленты по состоянию на начало периода	29 471 147	23 502 928
Денежные средства и их эквиваленты по состоянию на конец периода	35 151 993	29 471 147

Председатель Правления

Орынбасев К. Б.

Главный бухгалтер

Филатова А.И.



Handwritten notes and signatures at the bottom of the page.

АО "Нурбанк"
Консолидированный отчет об изменениях в капитале за девятимесячный период
по состоянию на 01 января 2015 года

(аудированный)

	Акционерный капитал	Собственные выкупленные акции	Дополнительный оплаченный капитал	Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	Резерв по переоценке земли и зданий	Резерв по страховым рискам	Динамический резерв	Накопленные убытки	Всего	Доля неконтролирующих акционеров	Всего капитала
тысяч тенге	127 611 241	(275 253)	100	(851 799)	970 879	103 421	4 380 918	(93 131 895)	38 807 612	231 641	39 039 253
Остаток по состоянию на 1 января 2014 года											
Всего совокупного дохода											
Прибыль за период											
Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:											
Прочий совокупный доход								1 787 886	1 787 886	(2 492)	1 785 394
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи				(702 157)					(702 157)	(3 847)	(706 004)
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи, перенесенное в состав прибыли или убытка				(247 015)					(247 015)	61	(246 954)
Всего статей, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка				(949 172)					(949 172)	(3 786)	(952 958)
Статьи, которые не могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:											
Переоценка земельных участков и зданий за вычетом отложенных налоговых обязательств					990 881				990 881		990 881
Всего статей, которые не могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка					990 881				990 881		990 881
Всего прочего совокупного дохода				(949 172)	990 881				41 709	(3 786)	37 923
Операции с собственниками, отраженные непосредственно в составе капитала				(949 172)	990 881			1 787 886	1 829 595	(6 278)	1 823 317
Выкуп собственных акций		(4 959)									(4 959)
Всего операций с собственниками		(4 959)									(4 959)
Перенос суммы прироста стоимости имущества от переоценки в результате амортизации и выбытия				(5 027)				61 437	56 410	(161 366)	(104 956)
Перевод резерва по страхованию					(16 919)			16 919			
Остаток по состоянию на 01 января 2015 года	127 611 241	(280 212)	100	(1 805 998)	1 944 841		4 380 918	(91 162 232)	40 688 658	63 997	40 752 655

Председатель Правления

Главный бухгалтер

Орынбаев К. Б.

Филатова А.И.



Учр. Учр. Учр. Учр. Учр. Учр. Учр. Учр. Учр. Учр.